cidat nos. Infernus subter conturbatus est; in occursum adventus tui suscitavit tibi gigantes. Omnes principes terræ surrexerunt de solis suis; omnes principes nationum, universi responderunt, et dixerunt tibi: Et tu vulneratus es sicut nos, nostri similis effectus es? Detracta est ad inferos superbia tua, concidit cadaver tuum; subter te sternerit linea, putredo et operimentum tuum erunt vermes. » *Isa. xiv. 7 et seqq.* Ad interitum regis impii, qui percutiebat plagam insanabilem nationum, et persecutabatur eas crudeliter, omnis terra convalescevit, et sicut, que prius turbata, et seditiois plena erat, in tantum ut abietes, et cèdri Libani letararent, de quibus in psalms scriptum est: « Vineam de Ægypto transulisti, et cæcisti gentes, et plantasti eam. Operuit montes umbra ejus, et arbuta ejus cedros Dei. » *Psal. lxxix. 9.* Has cedros Dei, quia aliquando peccaverant, tradidit Dominus supplicis contortendas. Unde in alio psalme dicitur: « Contriet Dominus cedros Libani. » *Psal. xxviii. 5.* Abietes autem excelis quique, et in Domini servitute subleves debent accipi, que consensu vase dicuntur: « Ex quo tu dormisti. » Nota quod et mortis mors, appellatur dormitio. « Non ascendet qui succidit nos. » Victi enim forti, et direpti vasibus ejus, etiam ceteri satellites corruerunt. Unde et Dominus loquitur in Evangelio: « Ite in ignem æternum, qui preparatus est

Minatur ergo Israel quomodo cessavit exactor, qui exigere consueverat usque ad novissimum quadrantem. Exigere autem consuevit non alios nisi debitores, qui dicunt in Oratione Dominica: « Dimitte nobis debita nostra sicut et nos dimittimus debitoribus nostris. » *Math. vi. 12.* Hæc exactori debitores traduntur a iudice, qui eos mittit in carcerem et exigit usque ad peccatum minimum. Denique et Paulus apostolus Corinthium fornicentem, qui uxorem patris acceperat, necnon Phygellum et Hermogenem tradidit exactori. *I Corinth. v et II Tim. i.* Et de his exactoribus etiam supra dicitur: « Populus meus, exactores vestri deprædant vos; et qui repetunt, dominator vestri. » Pro tributo, « Aquila a famem » interpretatus est. Sublato enim a nobis sponso, famem patitur verbi Dei, et jugiter a corpore Domini jejunamus. Idcircoque virga et baculus impiorum, pro quo septuaginta « jugum » interpretati sunt, percuti nos, sive opprimunt; quia nolimus sustinere jugum levissimum, jugum Salvatoris. Hoc autem baculo et hac virga, insanabilem gentes furore cædebat, et fugientes persecutabatur crudeliter; non emendare volens traditos, sed occidere.